
 

   あけましておめでとうございます 

   本年もよろしくお願いいたします 

 

 新年早々、石川県の大地震や羽田空港の火災

など、大きな震災が続き胸の詰まる思いでした

が、久しぶりに登園してきた子ども達の元気な

姿に、ほっ…と胸をなで下ろしています。家屋の

倒壊やライフラインの切断など、震災の恐ろし

さを目の当たりにしましたが、1 日も早く復旧

する事を心より願いたいと思います。 

さて、玄関・各クラスに飾られている「鏡餅」

は、12月のもちつき会で年長さんが手作りした

物です。今年は、色んな感染症の流行や震災など

が続きましたが、鏡餅からパワーをあやかり、子

ども達・保護者の皆様と共に〝楽しい一年″に

して行きたいと思います。本日より新しい一年

が始まりますが、職員一同子ども達の健やかな

成長を願い努めて参ります。どうぞよろしくお

願い申し上げます。        園 長 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

治水どんぐりの家保育園 2024年 1月 4日 

 

育園 

＜1月 行事予定＞ 

 

４日（木） 保育初め 

９日（火） 大友剛さんコンサート 

１１日（木） お正月の集い/鏡開き 

１７日（水） なかよしの日（以上児） 

２５日（木） 誕生会 

３１日（水） 避難訓練（大津波） 

おねがい 

★寒さと共に色んな感染症が流行していま

す。玄関入口に園内の「感染状況」につい

て掲示しています。ご確認下さい。 

また、体調不良等の症状が見られる場合に

は、受診をお願いいたします。 

★欠席をする場合についてですが、改めまし

て 9：00 までに連絡をお願いします。ま

た、お迎えの時間が予定よりも遅れる場合

にも、忘れずに連絡をお願いします。お手

数をおかけしますがよろしくお願いしま

す。 

★15日（月）～27日（土）の日程で、釧路

せんもん学校より実習生が 1名来ます。各

クラスに順番で入りますので、よろしくお

願いいたします。 

 

おしらせ 

1月 9日（火）親の会主催にて

「大友剛さんのコンサート」を 

10時より保育園ホールにて開   

催いたします。園児以外で参加希

望をする保護者家庭の方は、担   

任まで必ずお声かけ下さい。 


